1

广东计安信息网络培训中心
粤计安培【2021】003号

关于举办信息网络安全专业技术人员等保
2.0 系列国家标准培训的通知

各有关单位：

为了不断提高网络安全专业技术人员的网络安全意识、专业

理论知识及其技能水平，广东计安信息网络培训中心决定举办

“信息网络安全专业技术人员继续教育及等保 2.0 系列国家标

准”（信息安全等保类）培训班，相关事项通知如下：

一、 培训时间

第一阶段：2021 年 5 月 19 日-20 日（线上授课）

第二阶段：2021 年 5 月 21 日下午 14:00-17:00（线下机试）

考试地点：广州市越秀区环市东路 326 号之一广东亚洲国际

大酒店 19 楼 1901 室。

二、 上课方式

在线直播培训方式：在钉钉采取线上直播方式开展，并进行

线上互动。支持视频、语音、板书、签到等功能。培训班主任将

会组织学员提前进入课堂，在手机/电脑上学习。

三、证书颁发

（1）培训结束后，经考试合格者颁发由公安部统一监制的《信

息网络安全专业技术人员继续教育证书》，企业申请“计算机信

息系统安全服务等级证”时，获证人员将被认定为符合要求的专

2

业技术人员。

（2）培训完毕后可申请广东省人力资源和社会保障部门的《专

业技术人员继续教育学时证明》，作为接受继续教育的凭证及年

度常规验证和拟晋升职称验证考核的重要依据。

四、报名方式

（1）系统报名（不需要继续教育学时证明的忽略此步骤）

省属单位：培训前3天登陆广东省专业技术人员继续教育管理系

统（网址：http://ggfw.gdhrss.gov.cn/zjjyweb/）从“个人入口”

登陆（如无账号，需先注册，注册时所在单位也要注册，个人账号

与所在单位账号需关联），登录后在页面左边“个人业务”——

“培训班报名申请”，在页面右边看到各培训课程，也可通过搜索

培训课程名称：网络安全等级保护国家标准2.0系列培训，或搜索施

教机构名称：广东计安信息网络培训中心，查找相关课程，点击报

名即可。

市属单位：培训前3天登陆广东省专业技术人员继续教育管理系

统（网址：http://ggfw.gdhrss.gov.cn/zjjyweb/）从“个人入口”

登陆（如无账号，需先注册，注册时所在单位也要注册，个人账号

与所在单位账号需关联），登录后在页面左边“个人业务”——

“培训班报名申请”，在页面右边看到各培训课程，也可通过搜索

培训课程名称：网络安全等级保护国家标准2.0系列培训，或搜索施

教机构名称：广州市信息网络安全协会，查找相关课程，点击报名

即可。

（2）将参训人员名单详细信息填写于报名回执（附件二）中，

并于培训前2天发邮件至gdaqpx@163.com。

五、继续教育学时获取方式

mailto:gdaqpx@163.com

3

由所在单位登录广东省专业技术人员继续教育管理系统（网

址：http://ggfw.gdhrss.gov.cn/zjjyweb/）进行学时认定，认

定后打印证书并加盖所在单位公章。

六、培训费用

1、培训费：610 元/人；

2、教材费：《网络安全管理实践》（中国人民公安大学出

版社）77 元/本/ 人，合计 687 元/人。

七、支付方式

培训费用汇款至以下账号：

户 名：广东计安信息网络培训中心

开户行：建行广州北较场支行

账 号：44001400113050034053

八、联系方式

联系人：陈菊珍 15989296453 、陈美云 18665680422 。

九、其它事项

参训人员每人需交 2 张大一寸彩照用于制作培训证书。

（在考试当天递交）。

附件一：培训课程表

附件二：报名回执

附件三：开票资料

广东计安信息网络培训中心

2021 年5月6日

4

附件一：

培训课程表

阶段 时间 课程

第一阶段

（线上直

播阶段）

第一天

（5月19日）

上午

9:00-9:30
开班动员

9:30-12:00 国家网络安全法及相关的法律法规

下午

14:00-17:00

网络安全等级保护基本要求

（GB/T22239-2019）

网络安全等级保护定级指南

第二天

（5月20日）

上午

9:00-12:00

网络安全等级保护实施指南

网络安全等级保护安全设计要求

（GB/T25070-2019）

下午

14:00-17:00

网络安全等级保护测评要求

（GB/T28448-2019）

网络安全等级保护测评过程指南

第二阶段

考试阶段
5月21日（下午14:00-17:00） 机 试

5

附件二：

等保培训班报名回执

工作单位 联系人 电话

证书邮寄地址 邮编

联系人邮箱

序

号

姓

名

性

别
学历 籍贯 身份证号码 部门 职务 手机号码 电子邮箱

1

2

3

4

5

备注：

注：新参训人员每人需交 2 张大一寸彩照。

附件三：

开 票 信 息

开票信息 邮寄信息

单位名称
发票类

型

纳税

人识

别号

开户

行
账号 地址 电话 联系人 联系电话 邮寄地址

备注